REPUBLIKA E'KOSOVES / REPUBLIKA KOSOV A
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.04.2012

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé daté 30.03.2012, pas shqyrtimit 1
Propozimit Nr. 27, & datés 23.03.2012, paraqitur nga Drejtoria pér Shérbime Publike ;1B
shgyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar n& nenin 10, t& Ligjit pér
Mbeturinat Nr.02/1.-30, (Gazeta Zyrtare, Nr.23/2008), nenin 17 . shkronja (e, f) dhe nenin
40, shkronja (1), t& Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale, Nr. 03/1.-040. (Gazeta Zyrtare
Nr.28/2008), nenin 12.1 shkronja ( d, dh) dhe nenin 27, shkronja (nj), té Statutit t&
Komunés, Nr. 56, i datés 29.04.2010, mori:

VENDIM

£ Aprovohet Plani Komunal pé€r Menaxhimin e Mbctarins ve, né territorin e
Komunés sé Fushé-Kosovés, pér periudhén 2012-2015.

II. Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave, né territorin e Komunés sé

Fushé-Kosoves, pérfshin:

- Eliminimin e depove & egra:

- Vazhdimin e vendosjes s¢ kontejneréve tjers ne gjithé territorin, sipas
standardeve t& parapara;

- Riciklimin e mbeturinave;

- Krijimin e njé¢ Ekodepoje dhe

- Kirijimin e nj& Kompanie komunale pér grumbullimin dhe menaxhimin e
mbeturinave, né t& ardhmen.

IIL. Obligohet, Drejtoria pér Shérbime Publike pér zbatimin e Planit Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave, t& cekur né pikat ni¢ (1) dhe dy (2) t& vendimit.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendji i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit, Drejtorisé pér
e
pér SHP dhe Arkivés. £ONE-OPREN
f&-ﬁ}{{bfé‘,}fem unés




